
Plán výchovného poradce pro 1. stupeň  
2023/ 2024 

ZÁŘÍ  
ŘÍJEN 

ŽÁCI S PO 

• Evidence žáků s PO ve speciálních i běžných třídách, konzultace PO s TU 

• Aktualizace evidence AP 

• Prostudování a zakládání dokumentace žáků s PO 

• Zakládání DŠPZ (speciální třídy + žáci, kteří byli vyšetřeni v ŠPZ) 

• Vkládání údajů o žácích s PO do programu BAKALÁŘI  

• Pomoc učitelům při sestavování IVP  

• Spolupráce s TU při výběru pomůcek pro žáky s PO 

• Kontrola IVP 

• Evidence žáků s PLPP 

• Pomoc TU při sestavování PLPP 

• Evidence SPP, doučování 
 

ZDRAVOTNÍ OMEZENÍ A ALERGIE 

• Shromažďování seznamů žáků se zdravotním omezením a alergiemi  
 
VÝCHOVNÉ PROBLÉMY A PROBLÉMY PŘI VÝUCE 

• Průběžná evidence problémových žáků, záškoláctví, neomluvených hodin 
(hlášení neomluvených hodin k poslednímu dni v měsíci ŘŠ) 

• Pohovory s rodiči, výchovné komise, IVýP 

• Metodické vedení při vyplňování hodnocení žáků doporučených k vyšetření 
v ŠPZ 

• Konzultace PO se ŠPZ  

• Intervence při výchovných potížích žáků 

• Metodická podpora vyučujícím (vzdělávací a výchovné problémy žáků) 
 

LISTOPAD  
DUBEN 

ŽÁCI S PO 

• Depistáž žáků s výukovými a výchovnými problémy  

• Metodická pomoc pedagogům při práci s žáky s DŠPZ a výukovými 
problémy   

• Prostudování a zakládání dokumentace žáků s PO 

• Vkládání údajů o žácích s PO do programu BAKALÁŘI  

• Spolupráce s TU při výběru pomůcek pro žáky s PO 

• Evidence žáků s PLPP 

• Pomoc při sestavování PLPP, průběžná konzultace k PLPP 

• Konzultace k naplňování PO, IVP, metodická podpora učitelům  
 
VÝCHOVNÉ PROBLÉMY A PROBLÉMY PŘI VÝUCE 

• Řešení problémů se žáky při pohovorech s rodiči nebo před výchovnou 
komisí, IVýP 

• Podpora kolegů při komunikaci s OSPOD 

• Průběžná evidence problémových žáků, záškoláctví, neomluvených hodin 
(hlášení neomluvených hodin k poslednímu dni v měsíci ŘŠ) 

• Metodické vedení při vyplňování hodnocení žáků doporučených k vyšetření 
v ŠPZ 

• Konzultace PO se ŠPZ  

• Intervence při výchovných potížích žáků 

• Metodická podpora vyučujícím (vzdělávací a výchovné problémy žáků) 



KVĚTEN 
ČERVEN 

ŽÁCI S PO 

• Depistáž žáků s výukovými a výchovnými problémy  

• Metodická pomoc pedagogům při práci s žáky s DŠPZ a výukovými 
problémy   

• Prostudování a zakládání dokumentace žáků s PO 

• Vkládání údajů o žácích s PO do programu BAKALÁŘI 

• Spolupráce s TU při výběru pomůcek pro žáky s PO 

• Hodnocení IVP ve spolupráci se ŠPZ, rodiči 

• Spolupráce s pedagogy při vyhodnocování PO, IVP  

• Příprava podkladů pro zřízení funkce AP (zajištění vyšetření žáků a 
doporučení) 

• Plánování vyšetření žáků s PO (ŠPZ Chomutov, Měcholupy, Kadaň…) 
 
VÝCHOVNÉ PROBLÉMY A PROBLÉMY PŘI VÝUCE 

• Řešení problémů se žáky při pohovorech s rodiči nebo před výchovnou 
komisí, IVýP 

• Průběžná evidence problémových žáků, záškoláctví, neomluvených hodin 
(hlášení neomluvených hodin k poslednímu dni v měsíci ŘŠ) 

• Metodické vedení při vyplňování hodnocení žáků doporučených k vyšetření 
v ŠPZ 

• Konzultace PO se ŠPZ  

• Intervence při výchovných potížích žáků 

• Metodická podpora vyučujícím (vzdělávací a výchovné problémy žáků) 

• Zpracování závěrečné zprávy výchovného poradce 
 

 

• Další vzdělávání VP dle aktuální nabídky organizací nabízejících DVPP 

• Pravidelné schůzky s konzultantem PPP Chomutov (Mgr. Kovářová)  

• Účast na schůzkách AP, ŠPP, spolupráce s VP 2. stupně a metodiky prevence  

• Účast na poradách výchovných poradců v PPP Chomutov  

• Během školního roku realizace preventivního programu DOBRONAUTI – Zpátky v čase ve 4. a 

5. ročnících (spolu s MP sociálně patologických jevů 1. stupně) 

 

 

 

 

1. 9. 2023       Zpracovala: Lada Daňhelová  


